Протокол №4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению
и урегулированию конфликта интересов

03 ноября 2022 года
	1.
	Ахмадеева
Эльмира Равильевна

	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района Республики Татарстан, председатель комиссии

	2.

3.
	Колпаков

Олег Евгеньевич

1. Канкасова

Людмила Ивановна

	- заместитель главы Елабужского муниципального района, заместитель председателя комиссии

- заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	2. Члены комиссии:

	4.
5.

6.
	Нургаянов
Ленар Фаридович

Сазанова

Вера Алексеевана

Антонова
Татьяна Михайловна
	- руководитель Исполнительного комитета Елабужского муниципального района;
- председатель МКУ «Контрольно-счетная палата муниципального образования Елабужский муниципальный район»;
-помощник главы Елабужского муниципального района;

	7.
8.
	Чернышева
Илиза Рашидовна
Соколова

Светлана Вильевна
	- председатель координационного совета профсоюзов Елабужского муниципального района.
- директор ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж», руководитель Исполнительного комитета Елабужского местного отделения представительства Татарстанского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», депутат Елабужского районного  Совета

Повестка дня:
1. О рассмотрении письма о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Слушали:

Ахмадееву Э.Р., председателя комиссии.
 В комиссию по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов поступило письмо от____________________, председателя МКУ Земельно-имущественная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан, от 31.10.2022 г. № 3230/исх. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Права учредителя МУП «Управление благоустройства и озеленения Елабужского муниципального района» осуществляет МКУ Земельно-имущественная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан.

Обстоятельством, являющимся основанием возникновения личной заинтересованности является поступлении заявления от _________________ о принятии на должность директора МУП «Управление благоустройства и озеленения Елабужского муниципального района».
_____________ является родственником (братом) начальнику отдела территориального планирования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района _________________, на которую с 19 апреля 2022 года распоряжением руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района от 19.04.2022 г. №140, также возложены исполнение обязанностей заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по инфраструктурному развитию.
МУП «Управление благоустройства и озеленения Елабужского муниципального района» не является подконтрольным (подведомственным) Исполнительному комитету Елабужского муниципального района учреждением.

Согласно должностной инструкции заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района по инфраструктурному развитию, заместитель руководителя несет ответственность за работу МУП «Управление благоустройства и озеленения».

Зачитал мотивированное заключение на письмо, поступившие председателя МКУ Земельно-имущественная палата Елабужского муниципального района Республики Татарстан, представленное заведующим сектором по работе с кадрами Совета ЕМР Канкасовой Л.И.

Заслушав информацию и рассмотрев представленные материалы, комиссия решила:
1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей ________________, и.о. заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
2. Руководителю Исполнительного комитета Елабужского муниципального района Республики Татарстан ______________ принять меры по урегулированию конфликта интересов и недопущению его возникновения.
Результаты голосования:

«за» 8 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

	Председатель:
Заместитель председателя

Секретарь:

	Э.Р. Ахмадеева
О.Е. Колпаков

Л.И. Канкасова

	Члены комиссии:
	Л.Ф. Нургаянов

	В.А. Сазанова
Т.М. Антонова

С.В. Соколова
И.Р. Чернышева